
UCHWAŁA NR 613/LIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 586/LVIII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji podmiotowych dla 

samorządowych instytucji kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 9 ust. 1 i 2, art. 12 oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn.zm.) Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W §1 Uchwały nr 586/LVIII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji 
kultury punkt 1) otrzymuje brzmienie: 

"1) 3.500.000,00 zł. (słownie: trzy milioty pięćset tysięcy złotych 00/100) dla Myślenickiego Ośrodka 
Kultury i Sportu." 

§ 2.  

Pozostałe postanowienia Uchwały nr 586/LVIII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji podmiotowych dla 
samorządowych instytucji kultury nie ulegają zmianie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47187FB-DF6F-44F7-B285-FED473F59873. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust 1 i 2 oraz art 12 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.194 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego organizują 
działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności 
jest podstawowym celem statutowym. Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek 
samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym, przy czym zgodnie z postanowieniami w/w ustawy 
organizator zapewnia instytucji kultury środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej 
oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. 

Art. 28 ust. 3 pkt 2 w/w ustawy określa natomiast, iż organizator przekazuje instytucji kultury środki 
finansowe w formie dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47187FB-DF6F-44F7-B285-FED473F59873. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



